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Punkt 1: Politisk høring af forslag til "Strategi FYN 2018-21"

Sagsfremstilling
1.      Politisk høring af forslag til "Strategi FYN 2018-21"
 

Sagsnr. 450-2017-3978 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
Forslag til Strategi FYN 2018-21 fremsættes af Borgmesterforum Fyn til politisk høring blandt de ni fynske kommuner,
som deltager i Byregion Fyn-samarbejdet, med henblik på at indhente bemærkninger og eventuelle forslag til ændringer
og forbedringer af det fremsendte forslag. Formålet med Strategi FYN 2018-21 er at skabe et nyt og opdateret fælles afsæt
for et effektivt og resultatorienteret tværkommunalt samarbejde i den kommende byrådsperiode. Strategien er således
fokuseret på tre strategiske spor, der i særlig grad skal prioriteres, og som kan iværksættes som fælles fynske handlinger i
den kommende byrådsperiode. De tre spor er Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & Attraktivitet og Infrastruktur &
Mobilitet.

Endvidere indeholder strategien et afsnit om Kommunikation & Dialog og et afsnit om Organisation & Partnerskab.
 
Strategi FYN 2018-21 er Byregion Fyn-kommunernes fælles strategiske overligger for vækst og udvikling i den
kommende byrådsperiode. Strategien skal afløse Strategi FYN 2014-17, som var Byregion Fyns første fælles strategi, der
har været gældende for indeværende byrådsperiode.
 
Med Strategi FYN 2018-21 står ni fynske kommuner sammen om handlinger, der sætter en fælles retning for udviklingen
af Fyn ved at udnytte de fynske vækstpotentialer og skabe flere arbejdspladser, øget bosætning og en stærk
sammenhængende infrastruktur.
 
Allerede i forsommeren 2017 vedtog de 10 fynske kommuner Infrastrukturstrategi Fyn 2017- 2035. Med
infrastrukturstrategien har de fynske kommuner i dag et fælles udgangspunkt for interessevaretagelsen af udbygningen af
den statslige infrastruktur, og desuden et fælles strategisk grundlag for øvrige infrastrukturprioriteringer, fælles handlinger
og øget mobilitet på Fyn. Her er der således gjort et større forarbejde til Strategi FYNs spor Mobilitet & Infrastruktur.
 
Strategi FYN udgør et fælles grundlag for de ni Byregion Fyn-kommuners samarbejde på Fyn. Strategien er et politisk
aftaledokument, som udmøntes i konkrete handlinger og projekter, og det skal desuden afspejles i de enkelte kommuners
politikker, strategier og planer for at opnå størst mulig effekt af indsatserne både i den enkelte kommune, i en fynsk
kontekst og landspolitisk.
 
Baggrund for arbejdet med Strategi FYN 2018-21
I den gældende Strategi FYN 2014-17 fremgår det, at der medio 2017 skal foreligge et forslag til revidereret strategi for
den kommende byrådsperiode 2018-2021. Som udgangspunkt for denne opgave besluttede Borgmesterforum Fyn på
møde i oktober 2016, at den kommende strategi skal:
 
1. Tydeliggøre formålet med det fynske samarbejde i Byregion Fyn – fokus på de vigtigste aktuelle udfordringer og det
fælles ønske om indsatser med større effekt ved samarbejde på tværs af kommunegrænserne for at fremme vækst og
udvikling i investeringer, arbejdspladser og bosætning på Fyn og øerne.
2. Fremsætte forslag til hovedtemaer og strategiske indsatser i en revideret Strategi FYN 2018-21 (dækkende næste
byrådsperiode). Der skal ikke udarbejdes en helt ny strategi, men der skal bygges videre på den eksisterende strategi og de
opnåede resultater.
3. Udarbejde forslag til fremtidig organisering af det fynske samarbejde, som bedst muligt kan fremme gennemførelsen af
Strategi FYN 2018-21.
 
Processen hidtil
Arbejdet med forslaget til Strategi FYN 2018-21 har nu været i gang siden oktober 2016, hvor Borgmesterforum Fyn
besluttede, at indsatsen skulle fokuseres med de tre strategiske spor Uddannelse & Arbejdsmarked, Bosætning &
Attraktivitet og Infrastruktur & Mobilitet.
 
Processen har inddraget politikere, embedsmænd og eksterne parter, og har bestået af følgende:
 



· Politisk prioritering:
BMF-møde i oktober 2016: Beslutning om politisk prioritering af Strategi FYN 2018-2021s tre spor. De fynske
byrådsmedlemmer deltog på de to politikudviklende konferencer Fyns Fremtid 7 i november 2016 på Lindø og Fyns
Fremtid 8 i marts 2017 i Nyborg, hvor deltagerne gennem workshops i fællesskab fremsatte forslag om politisk fokus, og
ønsker til konkrete indsatser for det fremtidige fælles fynske samarbejde.
· Ekspertinddragelse:
Arbejdsgrupper med deltagelse fra blandt andet det fynske erhvervsliv, brancheorganisationer og uddannelsessteder har
givet input til indholdet.
· Administrativ høring og kvalitetssikring:
Det første forslag til Strategi FYN 2018-21 forelå i marts 2017, og kommunaldirektørforum besluttede at udsende
forslaget til strategien i administrativ høring for at kvalitetssikre formuleringer af forslag til konkrete indsatser og for at
sikre, at der peges på de rigtige ansvarshavende fora og samarbejdspartnere, der kan sikre gennemførelse af kommunalt
forankrede samarbejdsprojekter. I august blev der afholdt to workshops, hvor fagchefer på tværs af de ni kommuner
kvalificerede udfordringer, handlinger og mål til strategiens spor Arbejdsmarked & Uddannelse og Bosætning &
Attraktivitet.
· Strategi sendes i politisk høring:
Borgmesterforum Fyn afholdt møde 3. oktober 2017, og besluttede at sende strategien i politisk høring med
høringsperiode fra 10. oktober 2017 - 20. december 2017.
 
Indhold af Strategi FYN 2018-21 – tre strategiske hovedspor
Borgmesterforum har valgt tre strategiske hovedspor som ramme for det tværkommunale samarbejde på Fyn i den næste
4-årige periode.
 
Der ønskes for det første en stærkere indsats rettet mod den fynske hovedudfordring med arbejdsløshed samtidig med, at
der i visse brancher er et stigende behov for at skaffe den nødvendige arbejdskraft til virksomhederne. Derudover ønskes
det fynske uddannelsesniveau hævet, og samtidigt ønskes uddannelserne i højere grad tilpasset de aktuelle
beskæftigelsesmuligheder.
 
For det andet ønskes et udvidet samarbejde og en forstærket indsats på hele Fyn med henblik på at øge den fynske
attraktivitet og evne til at tiltrække ny bosætning. Endelig skal den fynske infrastruktur (trafikalt, digitalt og
energiforsyningsmæssigt) styrkes ved at igangsætte ambitiøse indsatser på baggrund af de allerede vedtagne fælles fynske
strategier for infrastruktur, energi- og mobil- og bredbåndsudvikling.
 
Arbejdsmarked & Uddannelse
Dette spor er et nyt samarbejdsområde for Byregion Fyn. Området er genstand for stor bevågenhed på grund af et stærkt
ønske om en øget jobskabelse på Fyn. Et samlet Fyn skal tage fat på at nedbringe ledigheden og højne
uddannelsesniveauet. Der skal udvikles nye partnerskaber mellem kommunerne, uddannelsessteder og virksomheder, som
udnytter og kvalificerer den fynske arbejdsstyrke til de aktuelle opgaver i virksomhederne. Herunder skal der fokus på
omskoling, motivation og øget pendling. Alle unge skal have en fremtid med uddannelse og udsigt til at kunne komme i
arbejde eller tage en videregående uddannelse. Der skal uddannes flere og bedre faglærte på Fyn, for Fyn har brug for
dem.
 
Bosætning & Attraktivitet
Kommunerne ønsker at fortsætte – og øge – den aktuelle vækst i befolkningstallet. For at det kan lykkes, er det
nødvendigt, at der fastholdes unge efter endt uddannelse på Fyn, og at der kommer tilflyttere til fra hele landet.
Nytilkomne ser ikke kommunegrænser, men på muligheder og potentialer for at bosætte sig på Fyn. Derfor skal der
samarbejdes om nye indsatser, der kan styrke den samlede fynske tiltrækningskraft og attraktivitet.
 
De fynske kommuner arbejder allerede hver for sig med bosætning, tiltrækning og fastholdelse af borgere, men med dette
spor skabes der øgede muligheder for et større tværgående samarbejde med større effekt.
 
Infrastruktur & Mobilitet
Veje, skinner, fjernvarmeledninger, mobilsignaler og bredbåndsnet går på tværs af kommunegrænser. Derfor kræver
fremtidens trafikale infrastruktur, digitale løsninger og grønne omstilling, at alle kommuner står sammen om de fynske
strategier på området og omsætter dem til konkrete indsatser med stor effekt.
 
For dette spor er grundlaget allerede skabt for et stærkt strategisk samarbejde om interessevaretagelse og prioritering på
infrastrukturområdet i form af Infrastrukturstrategi Fyn 2017- 2035, som blev vedtaget af de ti fynske kommuner i
forsommeren 2017.
 
Kommunikation & Dialog
Strategien indeholder desuden tværgående initiativer om styrket intern- og ekstern kommunikation, herunder en moderne



grundfortælling for Fyn og en fælles kommunikationsstrategi for at sikre en effektiv, gennemslagskraftig og
sammenhængende kommunikation.
 
Organisation & Partnerskab
Endelig indeholder strategien et afsnit om ny organisering og partnerskab. I afsnittet skitseres potentialerne i et endnu
tættere fynsk samarbejde med forslag til proces og principper for ny organisering af det byregionale samarbejde. Ansvaret
for udarbejdelse af forslag til en kommende organisation placeres i Borgmesterforum og Kommunaldirektørforum.
 
Den videre proces - politisk høring af Strategi FYN 2018-21
Det tilrettede forslag til Strategi Fyn 2018-21 fremsættes nu i politisk høring. Høringsperioden i de ni fynske kommuner
er fra 10. oktober 2017 - 20. december 2017. I høringsperioden får kommunernes fagudvalg og Byråd lejlighed til at
behandle strategioplæggets indhold og fremsende eventuelle kommentarer, og ønsker til supplering eller ændringer af
strategien.
 
Byregion Fyn Sekretariatet samler op på svar og bemærkninger. De indkomne høringssvar behandles og forelægges
Kommunaldirektørforum i januar 2018 og Borgmesterforum Fyn på møde i februar 2018, hvorefter eventuelle ændringer
indarbejdes i strategien.
 
Strategi FYN 2018-21 sendes til endelig godkendelse i kommunerne i løbet af marts-april 2018, hvor de nye Byråd skal
godkende strategien og dermed grundlaget for de næste 4 års fynske samarbejde.
 
Høringssvar fra Nyborg Kommune
Det foreslås, at Nyborg Kommune indsender et høringssvar til strategien, der tager afsæt i den ændrede situation med
forventede statslige infrastrukturinvesteringer med udvidelse af det tredje spor på E20, og samtidig takstnedsættelse på
Storebæltsbroen. Det foreslås endvidere, at Nyborg Kommune opfordrer til, at der skabes klare rammer for en forankring
af strategien i de enkelte kommuner gennem et overordnet forankringsprincip.
 
Regeringen og Dansk Folkeparti har, i forbindelse med finanslovsforhandlingerne i september, indgået en aftale om at
udbygge Vestfynske motorvej til 3 spor på strækningen mellem Nr. Aaby og Odense V samt en takstnedsættelse på
persontransporten over Storebælt på 25 pct. Takstnedsættelserne vil begynde i 2018 og være fuldt indfaset, når Vestfynske
motorvej er fuldt udbygget til 3 spor.
 
Denne aftale kan give anledning til ændringer i Strategi Fyn 2018-21, både i det strategiske spor Infrastruktur &
Mobilitet, men også i de to resterende spor Bosætning & Attraktivitet og Arbejdsmarked & Uddannelse.
 
I det strategiske spor Infrastruktur & Mobilitet er et af de centrale mål, at sikre en udvidelse af E20 mellem Nr. Aaby og
Odense V, og at dette arbejde igangsættes inden udgangen af 2021. Der foreligger endnu ikke en konkret plan for
udvidelsen, men målet er delvist opfyldt med aftalen mellem Regeringen og Dansk Folkeparti. Dette giver derfor
anledning til at erstatte dette mål med et nyt på baggrund af en nærmere analyse. Et oplagt mål ville være, at sikre 3 spor
på E20 over hele Fyn.
 
Både takstnedsættelsen på Storebæltsbroen og udvidelsen af E20 kan antages af få positive konsekvenser for
attraktiviteten af Fyn for både virksomheder og tilflyttere. Takstnedsættelsen på Storebæltsbroen fjerner en del af
barrieren for mobilitet på tværs af Storebælt, og udvidelsen af E20 øger mobiliteten på tværs af Fyn. Det bør derfor
undersøges nærmere, om de statslige investeringer tillige bør få konsekvenser for strategiens spor Bosætning &
Attraktivitet og Arbejdsmarked & Uddannelse.
 
Udvidelsen af E20 med et tredje spor over Vestfyn og takstnedsættelse på Storebæltsbroen er ligeledes helt centrale i
Infrastrukturstrategi 2017-2035 som vedtaget i forsommeren 2017. Der bør derfor ligeledes igangsættes en nærmere
analyse af, hvad disse statslige investeringer får af betydning for infrastrukturstrategien. I den forbindelse vil det være
nærliggende nærmere at analysere, hvilke konsekvenser en stigning i trafikken over Fyn, som følge af de statslige
investeringer, kan forventes at få. Her tænkes især på, hvilke støjkonsekvenser en øget trafikmængde vil få for beboere i
motorvejskorridoren på tværs af Fyn, samt hvordan disse vil kunne afhjælpes gennem et samarbejde mellem de fynske
kommuner.
 
Efter vedtagelsen af Strategi FYN 2018-21 er det vigtigt at der sikres en forankring af strategien i de fynske kommuner.
Der skal sikres ejerskab til strategiens enkelte dele i det politiske system og ind i de relevante forvaltninger.
 
Der bør derfor sikres klare rammer for forankring i de enkelte kommuner. Dette kan ske med et overordnet princip fastsat
af Byregion Fyn. Nyborg Kommune foreslår et principielt system, hvor hvert af de 3 strategiske spor forankres i et
relevant fagudvalg. Deraf følger en tilknytning til en relevant forvaltning, herunder en direktør, der kan sikre forankringen
i de enkelte grupper i forvaltningen.



 
Dermed dannes tre grupper, én til hvert spor bestående af politikere fra alle fynske kommuner, der på tværs af de fynske
kommuner kan sikre implementeringen af strategien. Koordineringen på tværs af kommunerne og inden for de enkelte
spor kan således sikres gennem for eksempel kvartalsvise møder.
 
Økonomiske konsekvenser
Strategi FYN 2018-21 har ikke i første omgang økonomiske konsekvenser for de fynske kommuner, herunder for
kommunernes kassebeholdning. En række handlinger i strategien vil dog kræve, at kommunerne indgår med
administrative ressourcer, og når handlingerne efterfølgende skal prioriteres og projekteres, afsætter ressourcer.
 
Indstilling
Det indstilles,
 
- at forslag til Strategi FYN 2018-21 godkendes som grundlag for det fremtidige fælles

fynske samarbejde.

- at sekretariatet i Byregion Fyn på baggrund af aftalen om udbygningen af Vestfynske
motorvej til 3 spor på strækningen mellem Nr. Aaby og Odense V samt
takstnedsættelsen på persontransporten over Storebælt opfordres til at iværksætte et
analysearbejde med henblik på eventuel tilpasning af Strategi FYN 2018-21 og
Infrastrukturstrategi 2017-2035.

  
Analyserne bør omfatte:

 

 - Hvilke ændringer aftalen medfører for alle tre strategiske spor i Strategi FYN
2018-21 som følge af den øgede attraktivitet af og mobilitet på Fyn, som formodes
at følge af aftalens udmøntning.

 - Hvilke ændringer aftalen medfører for Infrastrukturstrategi 2017-2035 med tanke
på de ændrede forudsætninger og den forventede forøgelse af trafikken på E20
over Fyn, der for eksempel kan formodes at give anledning til forøgede
støjudfordringer i motorvejskorridoren på tværs af Fyn.

- at sekretariatet i Byregion Fyn opfordres til at sætte rammer for den politiske
forankring af Strategi FYN 2018-21 på tværs af de fynske kommuner. Her foreslås
konkret et system hvor hvert strategiske spor forankres i et relevant fagudvalg med
deraf følgende forankring i relevante forvaltninger. Dermed sikres forankring og
ejerskab fra det politiske niveau over forvaltningsdirektører og i de enkelte
forvaltninger.

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 4. december 2017:
Fraværende:  Frits Christensen (A)
 
Anbefales.
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 4. december 2017:
Fraværende:  Peter Wagner Mollerup (V), Sonja Marie Jensen (A)
 
Et flertal i udvalget bestående af Venstre og Socialdemokratiet anbefaler indstillingen. Benny Pieszak (Ø) går imod
indstillingen.
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 4. december 2017:
Fraværende:  Ingen.
 
Anbefales.



 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Anbefales.
 
Beslutning i Erhvervs- og Udviklingsudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Jacob Nilsson (V), Søren Svendsen (V), Vibeke Ejlertsen (A)
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2017-179527 Forslag til Strategi Fyn 2018-21 (udsendt i høring - 46 sider)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Forslag til Strategi Fyn 2018-21 (udsendt i høring - 46 sider)



Punkt 2: Status på udmøntning af værdighedspuljen

Sagsfremstilling
2.      Status på udmøntning af værdighedspuljen
 

Sagsnr. 450-2016-19049 Initialer TKE Åbent

 
Sagsfremstilling
Med finansloven for 2016 er der afsat 1 mia.kr. årligt fra 2016 og frem til at understøtte ud-bredelsen og
implementeringen af en værdighedspolitik for ældreplejen. Nyborg Kommu-nes andel udgjorde i 2016 6,936 mio. kr. og i
2017 er puljen prisfremskrevet til 6,972 mio. kr. Bevillingen er øremærket og der skal aflægges regnskab til Sundheds- og
Ældremini-steriet. Nyborg Kommune skal ansøge Sundheds- og Ældreministeriet om at få overført uforbrugte midler fra
2017 til 2018, herunder også mindreforbrug i forhold til de overførte midler fra 2016.
 
Status på Værdighedspuljen
I nedenstående tabel fremgår de indsatser, der er politisk godkendt for perioden 2016-2018. Udover indsatserne kan
budget 2017, forventet forbrug i 2017 samt afvigelse aflæses.
 

Værdighedspuljen 2017, kr. Budget
2017

Forventet
forbrug 2017

Afvigelse

Styrkelse af rehabiliteringsteamet 752.432 452.432 300.000

Oplysningstelefon for borgere og
pårørende

389.000 389.000 0

Aktiviteter målrettet og individuelt
tilrettelagt for de nye borgertyper

730.000 730.000 0

Bedre sammenhæng for borgeren ved øget
kvalitet i sygeplejen

938.736 788.736 150.000

Øget normering i træningsafd. - sikre
overgang fra rehab. til eget hjem

294.118 294.118 0

Aftenvagter på plejecentre 3.411.784 3.061.784 350.000

Øget normering i træningsafd. -
onlinetræning

58.824 58.824 0

Indsats for småtspisende –
ernæringsvurdering i hjemmeplejen

59.000 0 59.000

Øget normering i træningsafd. –
understøtte ernæringsvurdering

47.059 47.059 0

Ekstra ressource ved en borgers
forestående død på plejecentre

241.047 241.047 0

Udarbejdelse af værdighedspolitik, dialog
og administration

50.000 50.000 0

I alt 6.972.000 6.113.000 859.000

 
Nedenstående tabel viser, hvorledes de overførte midler fra 2016 er disponeret, forventet forbrug i 2017 samt afvigelse.
 



Værdighedspuljen overførte midler fra
2016, kr.

Budget
2017

Forventet
forbrug 2017

Afvigelse

Styrkelse af rehabiliteringsteamet 214.100 214.100 0

Oplysningstelefon for borgere og pårørende 86.315 86.315 0

Aktiviteter målrettet og individuelt
tilrettelagt for de nye borgertyper 20.755 20.755 0

Systematisk brug af livshistorier 120.000 0 120.000

Modernisering af Café Nydammen 50.133 55.288 -5.155

Aktiviteter eftermiddag/aften 307.125 307.125 0

Sidemandsoplæring 155.000 155.000 0

Kompetenceudvikling 1.984.171 1.984.171 0

Sikre bedre borgerforløb i forhold til
borgere, der har brug for rehabilitering 975.000 975.000 0

Sundhed og arbejdsmiljø - hjemmeplejen 672.901 672.901 0

Indsats for småtspisende –
ernæringsvurdering i hjemmeplejen 29.500 3.500 26.000

Pulje: Hjemlighed og demensvenlig
indretning 633.351 633.351 0

Ekstra ressource ved en borgers forestående
død på plejecentre 205.047 205.047 0

I alt 5.453.398 5.312.553 140.845

 
I henhold til ovenstående tabeller forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på samlet 1,000 mio. kr. ud af
den samlede ramme i 2017 på 12,425 mio. kr. Det skal bemærkes, at størrelsen på mindreforbruget kan ændre sig ved
endelig regnskabsopgørelse, der foretages i 1. kvartal 2018.
 
Mindreforbruget skyldes primært, at de faktiske lønninger på de forskellige indsatser har været lavere end de midler, der
er afsat f.eks. som følge af at nyansatte medarbejdere har feriekort med og Nyborg Kommune derfor ikke har haft
lønudgift ved ferieafholdelse i indeværende år.
 
Derudover bliver indsatsen ” Systematisk brug af livshistorier” ikke igangsat i 2017, men udskudt til 2018. Det skyldes at
indsatsen nu indgår som en del af det 2-årige projekt ”Vores livsfortællinger – brugen af livshistorier i plejen på
plejecentre”. Det 2-årige projekt er delvist finansieret af Sundhedsstyrelsens pulje ”Forbedret anvendelse af livshistorier i
plejen og omsorgen for mennesker med demens”, hvor Nyborg Kommune modtog endeligt tilsagn i oktober 2017. Nyborg
Kommune medfinansierer 120.000 kr. som er den andel fra Værdighedspuljen, der allerede er afsat til at udarbejde
livshistorierne på plejecentrene.
 
Administrationen anbefaler, at udmøntning af mindreforbruget på værdighedspuljen behandles i ældreudvalget i 1. kvartal
af 2018, når regnskabet foreligger, med henblik på at styrke den borgernære service i 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning samt godkender at forslag til udmøntning af mindreforbruget
forelægges udvalget i 1. kvartal 2018, når regnskabet foreligger.



 
Sagen afgøres i
Ældreudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 3: Status på pulje til klippekort til plejehjemsbeboere

Sagsfremstilling
3.      Status på pulje til klippekort til plejehjemsbeboere
 

Sagsnr. 450-2017-2905 Initialer TKE Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i finansloven for 2017 afsat 380 mio. kr. årligt fra 2017 og frem til ekstra hjælp til plejehjemsbeboere. Nyborg
Kommunes andel udgør i 2017 2,114 mio. kr. Bevillingen er øremærket og der skal aflægges regnskab til Sundheds- og
Ældreministeriet. Det er muligt  at ansøge om at få overført uforbrugte midler fra 2017 til 2018.
 
I nedenstående tabel kan budget 2017, forventet forbrug i 2017 samt afvigelse aflæses.

Klippekort - plejehjemsbeboere, kr. Budget
2017

Forventet forbrug
2017

Afvigelse

Lønudgifter til medarbejderne 2.079.000 700.000 1.379.000

Udgifter til oplysnings- og
informationsindsats

25.000 15.000 10.000

Revisionsudgifter 10.000 10.000 0

I alt 2.114.000 725.000 1.389.000

 
Som det fremgår af ovenstående tabel, så forventes der på nuværende tidspunkt et væsentligt mindreforbrug, hvilket
primært skyldes at Nyborg Kommune først modtog endeligt tilsagn fra Sundheds- og Ældreministeriet i april 2017.
Ordningen er, som følge heraf, først blevet anvendt af beboerne på plejecentrene fra 1. juni 2017. Den senere
igangsættelse betyder, at Nyborg Kommune har kunne tilbyde plejehjemsbeboerne 1 times ekstra hjælp pr. uge i 2017.
 
Pr. 31. oktober 2017 har 182 plejehjemsbeboere anvendt ordningen. Der er derudover beboere, der har sagt ja til
ordningen, men som endnu ikke har benyttet ordningen.
 
Ved regnskabsaflæggelsen for 2017 kan Nyborg Kommune ansøge Sundheds- og Ældreministeriet om overførsel af
mindreforbruget til 2018. Administrationen anbefaler, at mindreforbruget anvendes til, at beboerne fortsat kan modtage 1
times ekstra hjælp pr. uge i 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles at udvalget godkender, at administrationen ansøger Sundheds-og Ældreministeriet om at få overført
mindreforbruget til 2018 med henblik på at Nyborg Kommune fortsat kan tilbyde plejehjemsbeboerne 1 times ekstra
hjælp pr. uge.
 
Sagen afgøres i
Ældreudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 4: Orientering om valgresultat vedr. Seniorrådsvalget 2017

Sagsfremstilling
4.      Orientering om valgresultat vedr. Seniorrådsvalget 2017
 

Sagsnr. 450-2016-4361 Initialer TKE Åbent

 
Sagsfremstilling
Der har samme dag som afholdelse af kommunal- og regionsvalg, 21. november 2017, været gennemført valg til
Seniorrådet i Nyborg Kommune for perioden 2018-2021. Den samlede stemmeprocent ved Seniorrådsvalget har i 2017
været 66,2 %.
 
Nedenfor er udarbejdet en oversigt over valgte medlemmer til Seniorrådet pr. 1. januar 2018:

Bent Guul, Nyborg (771)
Ebbe Hajslund, Nyborg (611)
Lisbeth Langæble, Svindinge (551)
Verner Dahlgaard Andersen, Nyborg (478)
Ingrid Hansen, Ellinge (343)
Svend Erik Stougaard, Nyborg (326)
Irene Møller Hansen, Såderup (302)
Ove Johansen, Ørbæk (278)
Kirsten Press, Nyborg (266)
Peter Enevold, Dinestrup (265)
Bent Vagn Laursen, Nyborg (256)

samt en liste over stedfortrædere til Seniorrådet pr. 1. januar 2018:

Hans Christian Nielsen (229)
Ellen Margrethe Larsen (225)
Børge Christian Thomsen (194)
Ellen Rask (181)
Hans Biering (177)
Jens Hald (176)
Palle Reimer Hansen (130)
Hans Christian Hornskrog-Petersen (128)
Steen Hessellund Sørensen (57)
Peter Bøytler (55)
Lars Nørgaard (35)
Rudy Lyngvig (6)

Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Ældreudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.



Punkt 5: Referat fra Seniorrådsmøde 8. november 2017

Sagsfremstilling
5.      Referat fra Seniorrådsmøde 8. november 2017
 

Sagsnr. 450-2017-356 Initialer TKE Åbent

 
Sagsfremstilling
Referat fra Seniorrådsmøde 8. november 2017 er vedhæftet til orientering.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager referatet til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Ældreudvalget
 
 
 
Bilag
450-2017-179906 Referat fra Seniorrådsmøde 8. november 2017
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Referat fra Seniorrådsmøde 8. november 2017



Punkt 6: Meddelelser

Sagsfremstilling
6.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2016-21767 Initialer PEJ Åbent

 
Sagsfremstilling
 
 
Økonomiske konsekvenser
 
 
Indstilling
 
 
Sagen afgøres i
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Ældreudvalget 5. december 2017:
Fraværende:  Ingen
 
intet.



Punkt 7: Lukket: Meddelelser
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